

# Rådgivende Ingeniørfirma Just A/S

Marselisborg Havnevej 56, st. tv., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 28 30 67 17

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

---

Jens Henrik Lyngby  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Rådgivende Ingeniørfirma Just A/S Marselisborg Havnevej 56, st. tv. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 28 30 67 17
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Michael Leisgaard Just, Formand Søren Tonnesen Jens Henrik Lyngby
<b>Direktion</b>	Jens Henrik Lyngby
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter udarbejdelse af alle former for ejendomsrapporter samt hermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.309 t.kr. mod 5.154 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -205 t.kr. mod 285 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Der er iværksat tiltag til forbedring af resultatet, og der forventes et positivt resultat for 2018.

Ledelsen er opmærksomme på, at selskabskapitalen er tabt. Kapitalen forventes reetableret via rettidige overskudsgivende aktiviteter. Kapitalejerne har tilkendegivet at ville stille den fornødne kapital til rådighed til gennemførelse af det kommende års planlagte aktiviteter.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.309.121</b>	<b>5.154</b>
1 Personaleomkostninger	-3.244.771	-4.349
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-254.420	-345
<b>Driftsresultat</b>	<b>-190.070</b>	<b>460</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	32.898	26
Andre finansielle indtægter	4.799	13
2 Øvrige finansielle omkostninger	-92.913	-113
<b>Resultat før skat</b>	<b>-245.286</b>	<b>386</b>
Skat af årets resultat	40.177	-101
<b>Årets resultat</b>	<b>-205.109</b>	<b>285</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	285
Disponeret fra overført resultat	-205.109	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-205.109</b>	<b>285</b>

## Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	314.282	488
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>314.282</u>	<u>488</u>
Deposita	5.219	4
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.219</u>	<u>4</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>319.501</u></b>	<b><u>492</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	627.616	908
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	887.299	699
Udskudte skatteaktiver	216.036	176
Andre tilgodehavender	143.024	53
Periodeafgrænsningsposter	1.356	69
Tilgodehavender i alt	<u>1.875.331</u>	<u>1.905</u>
Likvide beholdninger	3.600	3
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.878.931</u></b>	<b><u>1.908</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.198.432</u></b>	<b><u>2.400</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	-407.521	-202
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>92.479</u></b>	<b><u>298</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	<u>731.455</u>	<u>904</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>731.455</u>	<u>904</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	175.000	170
Gæld til pengeinstitutter	741.647	316
Leverandører af varer og tjenesteydelser	193.752	302
Anden gæld	<u>264.099</u>	<u>410</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.374.498</u>	<u>1.198</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.105.953</u></b>	<b><u>2.102</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.198.432</u></b>	<b><u>2.400</u></b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

## Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.		
<b>1. Personalemkostninger</b>				
Lønninger og gager	2.706.565	3.632		
Pensioner	133.029	133		
Andre omkostninger til social sikring	41.579	52		
Personalemkostninger i øvrigt	363.598	532		
	<b>3.244.771</b>	<b>4.349</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	7		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	101	0		
Andre finansielle omkostninger	92.812	113		
	<b>92.913</b>	<b>113</b>		
<b>3. Kortfristet del af langfristet gæld</b>				
	<b>Afdrag første år kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2017 kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2016 t.kr.</b>
Gæld til pengeinstitutter	175.000	0	906.455	1.074
	<b>175.000</b>	<b>0</b>	<b>906.455</b>	<b>1.074</b>
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.648 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser			628 t.kr.	
Materielle anlægsaktiver			314 t.kr.	

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 166 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2 måneder og en samlet restleasingydelse på 28 t.kr.

Selskabet har indgået huslejeaftale. Lejeaftalen kan opsiges med 6 mdr. varsel. Den årlige leje udgør 190 t.kr., og forpligtelsen udgør således minimum 95 t.kr.

Selskabets pengeinstitut har overfor udlejer stillet garanti for depositum på 53 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hanselund Holding ApS, CVR-nr. 17122592 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
